(2) *Ut Joannes qui baptizabat, conspiceret*. Spiritum sanctum nimirum, cujus descensu designabatur Christus; et impediabatur, ut ait cat. 17, n. 9, ne tanti baptizati dignitas lateret vel Joannem ipsum, vel populum. Nam Joannes ipse jam in utero existens Dominum agnoverat, sup. n. 6, et Christum ad se baptismi recipiendi causa venientem optime distinxerat, Matth. iii, 14.

(3) *Καταποθῆναι*. Ita reposuimus ex codd. Coisl., Roe, Ottob. et Casaub. Prevolius et omnes editiones ante Oxoniensem ferunt, καταποθῆναι, nullo sensu: idcirco Millesius ex conjectura Isaaci Casauboni scripsit, καταποντωθῆναι, cui favet versio Grodecii, qui interpretatus est *submergi*. Cæterum cum rebus ipsis, tum Cyrilli proposito convenientius est, ut a dracone absorberi quam submergi dicamur. Hunc enim supra post Jobum depingit Jordanem ipsum totum sorbere inbiantem. Sic etiam cat. 12, n. 15, eum repræsentat, dum ipsum Christum deglutire conatur, eos quos jam devoraverat evomentem. Vide cat. 4, n. 1 sub finem.

(4) *Ἀναστήσῃ σε, resuscitaret te*. Ita editi et ver-

sio Grodecii. At codd. Coisl., Roe et Casaub., ἀναστῆ ἐν δικαιοσύνῃ, *resurgeret in justitia*. Verba sequentia, ἐν τοῖς ὕδατι, reposuimus ex codd. Coisl., Roe et Casaub. Habetur in editis, συνταφεῖς, in Roe et Casaub., ταφεῖς, in Coisl., ἐνταφεῖς, quod secuti sumus.

(5) *Ἐπειράζετο*. Ex codd. Coisl., Roe, Casaub. et sacra Scriptura. Editi, ἐπειράτο.

(6) *Ἐπ' αὐτόν*. Eas voces supplevimus ex codd. Roe, Casaub., vers. Grod. et evangelico textu Luc. iii, 22. Aliquanto post, loco σωματικῶς, quod vitiose legitur in impressis, scribimus, σωματικῶ ex iisdem auctoritatibus, et cod. Coisl. Inferius, vocem, πρῶτος, conjicerem positam pro, πρῶτον, *primum*, vel potius, πρῶτως, *primario et principaliter*, quod simili in causa exprimit per, πρωτοτύπως, cat. 14, n. 21.

(7) *Ἐπ' αὐτόν*.

(8) *Ἐκεῖνός ἐστιν*. Cod. Coisl. addit hæc verba: ὁ βαπτίζων ἐν Πνεύματι ἁγίῳ καὶ πυρὶ· *qui baptizat in Spiritu sancto et igne*. Quæ verba sunt continuatio loci evangelici a Cyrillo citati, in quo tamen desunt voces, καὶ πυρὶ, et igne, sumptæ ex Matth. iii, 11. Hunc locum iterum de integro citans Cyrillus cat. 17, n. 9, legit ut in Evangelio, Οὕτως ἐστὶν ὁ βαπτίζων ἐν Πνεύματι ἁγίῳ.

τὸ Πνεῦμα τὸ ἅγιον, καὶ φωνή (1) σοι πατρική ἀνω-
θεν ἐπηχεῖ· οὐχ. Οὗτος ἐστὶν ὁ Υἱός μου, ἀλλ',
Οὗτος νῦν γέγονεν υἱός μου. Ἐπ' ἐκείνου γὰρ μόνου
τὸ, Ἔστιν· ἐπειδὴ ἐν ἀρχῇ ἦν ὁ Λόγος, καὶ ὁ Λό-
γος ἦν πρὸς τὸν Θεόν, καὶ Θεὸς ἦν ὁ Λόγος· ἐπ'
ἐκείνου τὸ, Ἔστιν· ἐπειδὴ πάντοτε ἐστὶν Υἱός Θεοῦ.
ἐπὶ δὲ σοῦ τὸ, Νῦν γέγονεν· ἐπειδὴ οὐ κατὰ φύσιν
ἔχεις, ἀλλὰ κατὰ θέσιν τὴν υἰουθεσίαν λαμβάνεις.
Ἐκεῖνος αἰδίως (2) ἔστι· σὺ δὲ ἐκ προκοπῆς λαμβά-
νεις τὴν χάριν.